Idem Aug. Theodoto pp.

⟨Praefatio.⟩ Cum domini dei benivolentia ad custodiam nostrorum subiectorum militarium rerum incipit ordinatio: his enim providentia dei dispositis barbarorum quidem incontinentia refrenatur, reipublicae vero res augentur. Et quoniam aliqui propriae salutis pro nihilo facientes rationem milites et foederatos, qui debent pro libertate reipublicae contra inimicos certare, praesument subtrahere et in privatas suas occupare utilitates, praevimus per praesentem nostram legem omnibus interdicerem, ut nullum de cetero praesument militem in quocumque reatum numero aut foederatum subtrahere in sua domo aut in proprias habere possessiones: pro quibus nos multos sustinemus labores; exercentur enim et militant, ut communibus utiles sint rebus.

CAPUT I.

Ἔστασαν τοίνυν πάντες εἰδότες ὅσοι στρατιώτας ἢ φοιδερᾶτους τινὰς ἐν τοῖς ἑαυτῶν ἔχειν ἐσπενσαν

Sint igitur omnes scientes qui milites aut foederatos aliquos in suis habent domibus aut possessionibus

Nov. CXVI (Authent. CVIII = Coll. VIII tit. 9: gloss.) Graece extat in ML (fuit B 57, 8 secundum indices et B² Σ 4, 22 p. 601 Zach.). — Epit. Theod. 116, Athan. 20, 3, Epitome 15, 23.

sententia vel amicali compositione finem consecutae sunt. Tua igitur sublimitas efficiat ut praesens generalis lex nostra cum edictis per hanc regiam civitatem more solito propositis tum praeeptis ad provinciarum praesides missis ad omnium notitiam perveniat.

CXVI.

DE MILITIBUS.

Praefatio. Post domini dei benivolentiam subiectorum nostrorum securitas in militarium rerum imperio et institutione posita est: his enim dei providentia constitutis et barbarorum petulantia refrenatur et rei publicae opes crescunt. Iam quoniam nonnulli salutis suae nulla ratione habita milites et foederatos, qui pro libertate reipublicae contra hostes pugnare debeant, subducere et in privatis negotiis occupatos delinere audent, placuit nobis per praesentem legem nostram omnibus interdicerem, ne quisquam in posterum militem in qualemcumque numerum relatum aut foederatum subducere vel in sua habere domo vel in propriis possessionibus habere audeat: de quibus nos multos sustinemus exercitiis et expeditionibus paratis, ut communibus rebus utiles se praesent.

I. Sciant igitur omnes quicumque milites vel foederatos aliquos in domibus suis vel possessionibus

1 συμβάσει L || πέρας ἔλαβον] pater karissime atque amantissime add. ε || 2 ἡμῶν] nostri numinis ε || 3 μὲν κατὰ ταύτην] κατ' αὐτὴν μὲν A || 4 κατὰ τὸ σύνθητες] συνήθως A || 6 ἐλθεῖν παρασκευασάτω] ὀξέως ἐλθεῖν παρασκευασάτω πάντως A || 7 subscr. om. ε, habent Iul.^{bu} (dat. procon. belisarii Iul.^p) || k. febr. MIul.^b (om. Iul.^u) Ath., μηνὶ φεβρουαρίῳ Theod. || constantinopoli imp. donn. iustiniano aug. XV. Iul.^b ep. dn. iustiniano po. n. XV. Iul.^u ep. dn. inst. pp. aug. M ἔπει ἰσ' τῆς βασιλείας Theod. βασιλείας Ἰουστινιανοῦ Ath. || 8 post cons. Basilii v. c. ind. v.] p. cl. barl. usisse indu Iul.^u post cons. consulat. uelissari uc. Iul.^b basil. uc. cons. M ὑπατειόντος Βασιλείου Theod. ἰνδικτιωνος ε' Ath. || 10 rubr. Περί στρατιωτῶν ML Theod.] Περί τοῦ μὴ παραμένειν τισὶν στρατιώτας ἢ φοιδερᾶτους Ath. (cf. ε) || 14 inscr. addidi ex Ath. ε; om. ML || Θεωδωσίῳ